ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ -------

r. Екатеринбург

О внесении изменений в распределение субсидий
на стимулирование развития приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и развития малых форм хозяйствования

на 2020 год, утвержденное приказом Министерства
агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области от 24.01.2020 № 24

В целях полного использования средств, выделенных бюджету

Свердловской области в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 23.12.2019
No 082-09-2020-116, заключенным между Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации и Правительством Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в распределение субсидий на стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развития малi,IХ

форм хозяйствования на 2020 год, утвержденное приказом Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

от 24.01.2020 No 24 «О распределении субсидий на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развития малых

форм хозяйствования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

с изменениями, внесенными приказами Министерства агропромышленного

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 10.02.2020 No 50,
от 27.02.2020 No 108, от 14.05.2020 No 221 и от 11.12.2020 No 556, изменения,
изложив его в новой редакции (прилож1=ние).

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу финансирования (А.И. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз.

2

и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловс15рй бласти.

Исполняющий обязанности
Министра С.В. Островская

Номер

3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение

к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

СвердJLовской области
от ,f,j -'-----'---=--- No ----

субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
и развитие малых форм хозяйствования на 2020 год

Наименование Всего, в том числе:

строки направления рублей федеральный областной из них направленные

бюджет, бюджет, на софинансировани

рублей рублей е расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

1 2 3 4 5 6
1. Обеспечение прироста 363 847 328,53 168 660 118,54 195 187 209,99 83 071 431,08

продукции собственного
производства в рамках

приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса

в том числе:

1.1. на 1 гектар посевной площади, 215 187 460,41 69 058 018,54 146 129 441,87 34 013 662,96
занятой зерновыми,

зернобобовыми и масличными

(за исключением рапса и сои)

4

1 2 3 4 5 6
сельскохозяйственными

культурами:

1.1.1. зерновые, зернобобовые 206 211 699,89 69 058 018,54 137 153 681,35 34 013 662,96
сельскохозяйственные культуры;

1.1.2. овощи открытого грунта; 5 609 850,33 0,00 5 609 850,33 0,00
1.1.3. масличные культуры; 3 365 910,19 0,00 3 365 910,19 0,00
1.2. на 1 тонну коровьего молока 143 435 986,91 96 102 100,00 47 333 886,91 47 333 886,91

собственного производства,

реализованного юридическим

лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям,

осуществляющим деятельность

по переработке, и (или)

отгруженного на собственную
переработку коровьего молока;

1

1.3. развитие специализированного 5 223 881,21 3 500 000,00 1 723 881,21 1 723 881,21
мясного скотоводства,

овцеводства

2. Закладка и (или) уход за 1 843 725,33 302 504,97 1 541220,36 148 995,03
многолетними насаждениями

3. Грант на поддержку 81574944,31 51137 706,72 30 437 237,59 25 187 237,59
начинающего фермера

4. Грант на развитие семейной 104 529 907,00 55 587 074,19 48 942 832,81 27 378 717,88
фермы

5. Грант на развитие материально- 24 784 237,20 15 100 000,00 9 684 237,20 7 437 316,07
технической базы

6. Возмещение части затрат на 380 800,59 253 995,58 126 805,01 125 102,35
уплату процентов по кредитам,

5

1 2 3 4 5 6
полученным в российских

кредитных организациях, и

займам, полученным в

сельскохозяйственных

кредитных потребительских
кооперативах

7. Резерв для передвижки по 8 081 957,04 8 081 957,04 0,00
письму Минагроторга СО

8. ВСЕГО 585 042 900,00 291 041 400,00 294 001 500,00 143 348 800,00

		2020-12-18T13:44:53+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"